Ne Fier,sot me date 23 korrik 1997 une = Liu Kostandin Jotd,i vitli-
ndjes 1955,bamues ne Portes te Fierit,mbeshtetur ne ligjet 7638 date 19.11,1992
"Por shogqerite tregtare" si dhe 632 date 4.11.1992 "Per dispozitat ge rregullo-
jne pjesen e pare te Kodit Tregtar" nxjerre kete akt = themelimi:
Neni 1
Krijohet shogeria tregtare,ue ortak te veten Liu Joti,do te jete shogerd
me pexrgjegiesi te kufiszuvar,me emertimin "JOTI" shpk,
Nend 2
Selia dlie gendra e kesaj shpk=je do te jete ne lagjen "1 maj" n»,15,ne
qytetin Fier,
i Nenmd 3
Shogeria me pergjegiesi te kufisuar "Joti" ka stakusin e personit juridik
shgiptax dho wpximta:im e saj dol'be kryeje ne pajtim me ligjin shqiptar,
= Neni 4
Rjo shogerd lori johet me m;;}oht financiave te ortakut te vetem Liu Joti,qe
si £illinm knp shifren prej 1ooooo(naoqmumias\ leke,kapital themeltax,
Nend 5
Objekt 4 veprimtarise se SHFK "JOTI" Fler do te jete:
l.Tregtin lendesh ndertinmi,si itulla,zhavore,gure,cakell,cimento etj,brend
dhe jashte vendit. |
2,Transport dhe tregtin karburantesh te ndryshme,btwvenda dhe jeshte vendit
(importeexport) me shumice dhe Mﬂo
Nend 6
azganimeilarhdmn'émsiahpk'mﬁ' eshte ortaku i vetem dhe
njekohesisht administrator & saj !Hu Jotd.
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Mond 7
Shogewia lovijohet per te ushtwusr altivitetin e saj twegtaw pew nje lkobe
pozubd iU vyet.
Nend 8

e vendin te ovtalmt te veten shogeria me pergjegjesi te kufiguar "JOTI"
Fier,mnd te pmnoje ovtake te tjeve,periaindvejt kushteve ge do te vendocen
ne castin e adewimit,

Hend 9

Po sohiu me vendin to ortalut te veten ahtobol apo pakesohet objelstd 4

veprintarise ce shogerise,
lend 10

Pitind i nxjerre nga veprimtoria ¢ ligjohme e ¢ chpk "JOTI" eshie e

tora per llogari te ortalut te vetem Liu Jotd.
Nerd 11

Por dekywinet go chpk mmnd te kete ndaj shtetit dle porconave to trote,fizik
oo m;mmnmnmummmm.

mm;mmeszhmnm“mtunm

Nendi 12

Por funksionimin nommal to shoqgerioce tregtare owtalu i veten do te havtoje
mm.mmw.mmuwmuwxmmamuum-
60.Je

| Nend 13
mleimmmwhm":oﬂ'hbahwthMu
hete Maa SHOQERTA 36! PERGJEGITSI T8 KUFIZUAR “JOTIIMP,EXP,FIER ALBANIA,

i ondi 14

?om e shogewise ushineiwt ne gjithe terpitorin ¢ Republikes se
s’ﬂim'i”'mﬂ-

1 tend 15

|



% e
MM&W%M@“JM“ He;‘sh@o!mtmae
mmeemmmmm\m;mmmwtmmm.
mm.eiri
SIPK "JOTI® Piex meme persomlitet Juridik me Fregjistwinin e 8
mmgﬁaﬁnWMGmﬁlmthwmmMMumﬁp
m@smmmammmmmmuiﬁmmm

TEMRLURST(ORPAR I VETEM)SHPK "JOTI®FIER
Z
REPUBLIEKA © SHQIPERISE

NOTERIA E RERTHIT

m&‘@fbgumo }7/5 ! v ,ﬂu“g&o{-w
e IERIR23H
Jlhorse '

No T oot 1 dateslaslyslB9T pore meje noterd u poraqit sotd Liu
Footandin Joti,boomes ne Portes te ﬂqﬁt.m kombesi e ehtetesi chqiptore,ms
mwmmmuwm.nmnummnpmm
mhbaﬁﬂmMethWﬂnaﬁahuﬂm.mm
pmmm.mmm-mmmmnwmt.

PULLE TAKSE

SeecctesbacsBONSRSY

b, i/ NOTERE
§ o Sl N FLIDA MAGANI
"."‘ljrSHlec/R'Lsn ";} )

’{\f' P\r\ffr“"‘" /F

Iy
| ¥




ibeshbotur ne ligjin 7632 date 4.11,1992 "Per dispositat qe rregullojne
pjesen o pave te Kodit Tregtar” dhe ligjin 7638 date 19.11.1992"Per shogerite
tregtare” si dhe ne kontraten e themelimit date 23,7.,1997,une Liu Kostandin
Joti,banues ne Portez te Fierit,si themelues dhe ortak i vetem i shpk,harto]

kete statut:

Shogeria tregtare eshte me pergjegiesi te kufiguar,me gtatusin e personit
Juridik shqiptar,
Neni 2
Emertini i kesaj shogerie eshte "JOTI"SHFK, e lrijuar me kontraten e theme-
1imit date 23.7.1997 te ortakut te velem Liu Joti,me mjetet e tij financiare,
Neni 3
Qendra dhe selia e shpk nJoti" eshte ne lagjen "1 maj" nx.15 ne qytetin e
Fierit.Ajo ko te drejte te cele filiale ne gjithe terwitorin e Rewblihs se
Shoiperise dhe jeshte saj,duke respelctuar ligjin e shbetit perkates,
Nend 4
Vula e sa] o_ah‘h rrethore me_'ks‘bo permba jtje :SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUARJOTI"IMP,EXP,FIER ALBANIA,

QBJEKTT I VEPRIMIARISE

Nend 5
SHPK "JOPTI" ka per objekt te veprimtarise se sajs
a.Tregtin lendesh ndertimi gi 14ulla, zhavors, gure,cakell,cimento etj,brenda
jashte vendit.
2,Transport dhe tregtin kerburantesh te ndryshme,brenda dhe jeshte vendit,
(importeexport) me shumice dhe paldce.
Nend 6



- -
Objelstd 4 vopmimterise oo ohpk"JOTI® ghtohot apo pelieschet mo vendim
to artalut to votem. :
Shgks "Jotd" por flllimin o vepsimtarice e eaj In nje iopital pre) 10008
(njeqindnije) lele,pwone ¢ ortalut te vetenm Iiu Joti.
liend 8
lie njete be ohpk "Jo®i® lmptohen edho ato objelte,sende dhe te holls
qe fitohen no to amdhmon ngn ushivimi i veprintarise 0o oojs
lend 9
Por to gamarmtuar sbetimin e dotyrimeve ndaj ehtetit o persomave te
tzete,finike o Juridile,ci dhe per to shtuwar vepeintarine e vet,shpk "Joti® ldjen
nje fond megsewve qe lap 1/20 o fitimit te vitit pormandhes financiex,
RGBT DRETIBEE 8 S ILER
liond 10
Ozagend 4 voten dvejtues,operativ urdherdhenos dhe vendimow eshte ortel
1 votem,njol:ohenicht sdministeator i shogerise Liu Kostandin Jotd.
Nend 11
Owtaku 4 veten dhe njekohesisht ndministeator 4 ehpk "JOTI® ln
htoWW:
l.aryohindn ¢ oelice se SHPK
2.dxyahinin ¢ enertinit %o saje
,Vendos por kwdjimin dhe mbyllljen o filialeve te SIPK.
4.Cokton pagnt e mmonjesve te chogerise temestare.
Selle oe administwator 4 shpk do to vondoset nje pemson jo owtake , @
enezon dhe chlmmcon vetes
GoUshtron giithe kopmetencat e tjera go parashikohen ne nene e vecan
o kotd) ototutd,altin o themelimit o alte to tjexa o mevonshme,dule pasur te dze
ge tua delego) me shimeim dhe punonjeove to tjeme te ahpl,



-5 -
Neni 12
Admindstratori(ortaku i vetem) Rur largohet pexicohesisht vendos me shiarim
zevendesin e tij duke percaktuar konkretisht dgtyrimet dhe kompetencat ge
mban ei per ate periudhe,Zevendesuesi i tij muk ka te drejte te dale jashte
ketyre tagrave,

Neni 13

Pasi paguhen detyrimet si taksa,tatime,shpenszime te tjera te domosdoshne
per veprimtarine tregtave,pagat et) ngelet fitimi neto 4 shogerise,qe eshte
per llogari te ortalui te vetem,

Neni 14

Me vendimin e ortalut te vetem nga fitimi i realizuar ndahen stimuj pexr
punonjesit e shpk “Joti",

Ortalu i vetem mbart mbi vehte rreszilun e falimentimit deri ne masen 100
perqgind te kapitalit themeltar dhe ati) rezerve.

Feni 15

Shogeria tregtare "Joti" mund te kale] nga shogeri me pergjegjesi te kufiw
zmmahoqoﬁmpm&gsodhm,maﬁﬂntdoﬁhtah
bollshme.Per kete vendos ertalku i vetems

leni 16

Me gellin ge te zhvillo) normalisht veprimtarine e vet shogeria ndahet ne
njesi te vogla,lehtesisht te manovrueshme,cfare e percakton ortaku i vetem.
Nend 17
He vendinm te ortalut te weten neper gytete te tjera te Shqiperise shogeris
mund te !p:idoj filialet ¢ veta,me ose pa pavavesi buxhetore,sic e cakiton organi
vendimor,



Neni 18

Ne shpk "Joti" mund te futen ertake te rinj ne kushtet e .percalktuars ne
kontraten perkatese ge behet me kete rast,
Neni 19
Per punonjesit e tjere te shogerise behen kontrata kolektive dhe individuale
te punes, |
Heni 20
Punonjesi i shogerise pergjizjet disiplinavisht,materialisht dhe penalisht
ne se eshte rasiti,kur shkelen detyrimet e kontrates se punes,per demet ge mund t'i

shkaktoj shpk me veprimet apo mosveprimet e tij te fajshme,

Neni 21

SHPK "JOTI" krijohet psx nje veprimtari me afat permbi 10 vjet,
Neni 22
Ajo mbyllet ne rastet kur veprimtaries e saj eshte ne__hmdomhtd.m me ligjin
shgiptar dhe kur hapen procedurat e falimentimit ndaj sajs
DISPOZITAT E _FUIDIT
Neni 23
SHPK "“JOTI" Fier fiton zotesine per te vepruar si person juridik me rregjistri-
min ne Gjykaten e rrethit Tirane ne rregjistrin tregtar,
Hje kopje e ketij statuti dha e aktit te themelimit si dhe kerkesa perkatese

depozitohen prane kesaj gjylate.

THEMELUESI I SHPK "JOTI" FIER
EIU



